Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

H.A. Hilgerson-van Dijk Holding B.V.

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 69487766
Vestigingsadres: Rietvoorndaal 110, 2553 NM 'S-GRAVENHAGE
Handelsnamen: H.A. Hilgerson-van Dijk Holding B.V.

Activiteiten onderneming

Blijkens de omschrijving in de Kamer van Koophandel:
SBI-code: 6420 - Financiéle holdings.

2

31-05-2022

F.09/22/32
NL:TZ:0000220316:F001
15-02-2022

mr. D. de Loor
J.E.M. van den Bemt

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

Failliet houdt alle aandelen in Uitzendbureau Pitstop B.V. De activiteiten van
deze onderneming zijn blijkens de omschrijving in de Kamer van Koophandel:
SBI-code: 78201 - Uitzendbureaus. Uitzendbureau op met name agrarisch

gebied.

Het is op dit moment nog niet bekend waar Uitzendbureau Pitstop B.V. zich

feitelijk mee bezig hield.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ae045968-528e-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2a2b2458-4eb5-ea11-80f9-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen administratie of financiéle gegevens ontvangen. 10-03-2022
1

De curator heeft geen financiéle gegevens ontvangen en zal deze gegevens 31-05-2022

ook niet ontvangen. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-03-2022

1

Toelichting

Niet bekend.

Boedelsaldo
€ -5,30 10-03-2022
1

Toelichting

Rabobank heeft een bedrag van € 5,30 aan bankkosten in rekening gebracht.

Verslagperiode

van 10-03-2022
15-2-2022 1

t/m

9-3-2022

van 31-05-2022
10-3-2022 2

t/m
31-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 54 min
2 12 uur 12 min

totaal 29 uur 6 min

Toelichting bestede uren
Zie verslag. 10-03-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw H. Hilgerson-van Dijk is enig aandeelhouder tevens enig (voormalig)
bestuurder van failliet. Zij is op 27 februari 2020 komen te overlijden. Per die
datum is zij (ambtshalve) uitgeschreven als bestuurder van failliet. Vanaf dat
moment is de vennootschap 'stuurloos'. Hetzelfde geldt voor de vennootschap
waarvan failliet enig bestuurder en aandeelhouder is: Uitzendbureau Pitstop
B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend.

1.4 Huur

Voor zover bekend is er geen sprake van een huurovereenkomst.

10-03-2022

1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van een leasemaatschappij. 10-03-2022

1

De (voormalig) advocaat van de weduwnaar zou - naar aanleiding van diverse
incassobrieven van de aanvrager van het faillissement - hebben geopperd om
het faillissement van failliet aan te vragen, zodat deze vennootschap (waarin
geen activiteiten meer zouden worden geéxploiteerd en ook geen sprake zou
zijn van baten) kon worden vereffend. Daarop zou de leasemaatschappij het
failissement hebben aangevraagd. Vervolgens zou er - wederom namens de
weduwnaar - door een andere advocaat verweer gevoerd tegen de aanvraag
van het faillissement. Er zou reeds een verzoek zijn ingediend tot vereffening
van de gehele nalatenschap, waaronder ook deze vennootschap zou vallen.

Het faillissement werd uiteindelijk uitgesproken.

Op dit moment beschikt de curator nog nagenoeg niet over stukken of
informatie. Het is ook nog niet bekend wat de oorzaak van het faillissement
zou zijn geweest, en tot wanneer er binnen failliet en/of haar
dochteronderneming activiteiten zijn geéxploiteerd.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator uitgezocht wie de aandelen in
deze vennootschap heeft geérfd. Dit onderzoek is bijna afgerond. De
benodigde stukken en informatie zullen vervolgens bij de huidige
aandeelhouders dienen te worden opgevraagd. Naar verwachting zal hier in
de komende verslagperiode meer duidelijkheid over ontstaan.

De inhoud van dit verslag is gebaseerd op de informatie die de curator heeft

ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit betekent
dat de in dit verslag opgenomen gegevens op enig moment aangepast kunnen
worden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Mevrouw H. Hilgerson-van Dijk is enig aandeelhouder tevens enig (voormalig) 31-05-2022
bestuurder van failliet. Zij is op 27 februari 2020 komen te overlijden. Per die 2

datum is zij (ambtshalve) uitgeschreven als bestuurder van failliet. Vanaf dat

moment is de vennootschap 'stuurloos'. In de afgelopen verslagperiode heeft

de curator onderzocht en vastgesteld wie de weduwnaar van mevrouw is. De

advocaat van de weduwnaar heeft de curator laten weten dat de

weduwnaar niet beschikt over de gevraagde informatie en ook geen kennis

heeft van de gang van zaken met betrekking tot de vennootschap H.A.

Hilgerson-van Dijk Holding B.V.

Inmiddels is er een vereffenaar aangesteld, die de nalatenschap zal
vereffenen. Voor de curator zijn er in dit failissement geen werkzaamheden
meer te verrichten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-03-2022

Toelichting
1

Voor zover bekend geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
10-03-2022

Toelichting
1

Niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 10-03-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 10-03-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 10-03-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend geen.

Er staat nog één auto op naam van failliet. Deze auto zou echter in eigendom
toebehoren aan de leasemaatschappij, en zou zich momenteel in het
buitenland bevinden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar auto en contact met leasemaatschappij.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

De curator is niet bekend geworden met enig actief. Ook de vereffenaar heeft
aangegeven niet bekend te zijn met enig actief.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

10-03-2022

1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

31-05-2022
E 2

10-03-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator is niet bekend met eventuele debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend is er geen sprake van vorderingen van banken. Het is op dit
moment ook nog niet bekend waar failliet bankierde.

5.2 Leasecontracten

De curator is slechts bekend met de leaseovereenkomst van de auto die nog
op naam van failliet geregistreerd staat. De leasemaatschappij heeft deze auto
nog niet ingenomen en verkocht, omdat deze zich in het buitenland zou
bevinden.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met banken over mogelijke bankrekeningen failliet.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

10-03-2022

1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1

10-03-2022
1



6.4 Beschrijving
N.v.t. 10-03-2022

1

6.5 Verantwoording
N.v.t. 10-03-2022

1

6.6 Opbrengst

10-03-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
10-03-2022
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 10-03-2022
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Tot op heden is er nog geen administratie bij de curator aangeleverd. De 10-03-2022

curator gaat er vooralsnog vanuit dat er niet is voldaan aan de boekhoudplicht 1
ex artikel 2:10 BW.

Nu de administratie niet is aangeleverd, gaat de curator ervan uit dat er niet 31-05-2022
is voldaan aan de boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW. 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is niet gedeponeerd, derhalve te laat.

De jaarrekening over 2018 is niet gedeponeerd, derhalve te laat.

De jaarrekening over 2019 is niet gedeponeerd, derhalve te laat.

De jaarrekening over 2020 is niet gedeponeerd, derhalve te laat.

De jaarrekening over 2021 hoefde op faillissementsdatum nog niet te zijn
gedeponeerd.

Vanwege de niet-tijdige deponering van de jaarrekeningen is niet voldaan aan
de deponeringsplicht ex artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek. De curator dient de benodigde gegevens en administratie nog te
ontvangen.

Toelichting

De curator heeft de benodigde gegevens niet ontvangen. Voor een
toelichting hierop wordt verwezen naar onderdeel 1.5 van dit verslag.

Nu de enig bestuurder van failliet reeds enige tijd geleden is komen te
overlijden, zullen er geen vervolgstappen worden genomen in het kader van
het rechtmatigheidsonderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Van paulianeuze handelingen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

10-03-2022
EE
10-03-2022
mE1
10-03-2022
EE
31-05-2022
& 2
10-03-2022
E1
31-05-2022
5| 2
10-03-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar wie de aandelen in failliet heeft geérfd en wie er aldus kan 10-03-2022
worden benaderd voor het aanleveren van de benodigde en beschikbare 1
informatie en administratie.

Nader onderzoek naar en contact met de (advocaat van de) weduwnaar en 31-05-2022
de vereffenaar. 2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-03-2022
Toelichting

1
Nog geen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 26.707,00 10-03-2022

1

Toelichting
De fiscus heeft in totaal een vordering van € 26.707,-- inclusief kosten
ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

10-03-2022
Toelichting

1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren

10-03-2022
Toelichting

1

N.v.t.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

Tot op heden hebben twee concurrente crediteuren een vordering in het
faillissement ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 32.373,65
Toelichting

N.v.t.

€ 38.386,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Er zal in dit failissement geen uitkering aan crediteuren kunnen plaatsvinden.

Er zijn niet voldoende baten beschikbaar voor de voldoening van de
faillissementskosten. Het faillissement zal naar alle waarschijnlijkheid op
korte termijn worden opgeheven wegens de toestand van de boedel ex
artikel 16 Faillissementswet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren.

10-03-2022

1

31-05-2022
2

10-03-2022
1

31-05-2022
2

10-03-2022
1

31-05-2022
2

10-03-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend is er geen sprake van procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10-03-2022

1

10-03-2022

1

10-03-2022
1

10-03-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verkrijgen administratie;

e Onderzoek in administratie;

e Eventuele vervolgacties.
Dit verslag betreft een eindverslag. Nu er niet voldoende baten beschikbaar
zijn voor de voldoening van de faillissementskosten, zal de curator de
rechter-commissaris verzoeken om dit faillissement bij de rechtbank voor te

dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel ex artikel 16
Faillissementswet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog geen zicht op.

I Zie boven.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

10-03-2022

1
31-05-2022
& 2
10-03-2022
1
31-05-2022
E 2
10-03-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


